
Ministerie van Justitie

Directoraat-Generaal Wetgeving, Internationale Aangelegenheden en Vreemdelingenzaken
Directie Vreemdelingenbeleid

Bij beantwoording de
datum en ons kenmerk vermelden. Wilt u slechts
één zaak in uw brief behandelen.

ϕ1

In antwoord op vragen van het lid Azough (GroenLinks) deel ik u mee dat de vragen worden beantwoord zoals aangegeven in de bijlage bij deze brief.

De Staatssecretaris van Justitie,

Postadres: Postbus 20301, 2500 EH Den Haag

Aan de Voorzitter van de Tweede Kamer
der Staten Generaal
Postbus 20018
2500 EA DEN HAAG

Bezoekadres
Schedeldoekshaven 100
2511 EX Den Haag
Telefoon (070) 3 70 79 11
Fax (070) 3 70 79 72
www.justitie.nl

Datum 4 april 2007
Ons kenmerk 5476288/07/DVB
Uw kenmerk 2060709790

Bijlage(n) 1
Onderwerp Vragen van het lid Azough(GroenLinks) over de positie van studenten die mogelijk onder het generaal pardon vallen


2/3


5476288/07/DVB/4 april 2007

Antwoorden van de Staatssecretaris van Justitie op de vragen van het lid Azough (GroenLinks) over de positie van studenten die mogelijk onder het generaal vallen
(Ingezonden 19 maart 2007, nr. 2060709790).

Vraag 1
Kent u de zaak van M.M. (V nummer 255.000.7939)? Mag ervan uitgegaan worden dat M.M. onder de generaal pardonregeling zal vallen?

Antwoord 1
De zaak van M.M. is mij bekend. Deze persoon bevindt zich nog in procedure. Om deze reden en omdat de regeling ter afwikkeling van de nalatenschap van de oude Vreemdelingenwet nog dient te worden vastgesteld, is het op dit moment niet mogelijk om aan te geven of aan deze vreemdeling verblijf zal worden verleend op grond van die regeling.

Vraag 2
Wat vindt u ervan dat M.M. zich niet bij de Informatie Beheer Groep kan inschrijven voor de opleiding geneeskunde, nu een geldige verblijfsvergunning ontbreekt?

Vraag 3
Deelt u de mening dat voor vreemdelingen, die naar verwachting onder de generaal pardonregeling zullen vallen, geen belemmeringen mogen bestaan om, nu statusverlening op korte termijn zal plaatsvinden, een komende studie te starten? Zo neen, waarom niet?

Vraag 4
Kent u meer van dit soort gevallen en bent u bereid om op korte termijn maatregelen te nemen, waardoor dit soort problemen worden opgelost?

Vraag 5
Bent u bereid om vreemdelingen, die naar verwachting onder de generaal pardonregeling zullen vallen en die verblijven in vertrekcentra, in de gelegenheid te stellen om te voorkomen dat er verdere vertragingen in hun opleiding zullen ontstaan? Zo neen, waarom niet?

Antwoord op vragen 2 tot en met 5
De groep asielzoekers die onder de regeling valt zal worden omschreven in de regeling zelf. De regeling wordt nu opgesteld en hangt, conform het gestelde in het Coalitieakkoord d.d. 7 februari 2007, samen met de te bereiken overeenstemming over de uitvoering ervan met de Vereniging van Nederlandse Gemeenten. Mijn nog te verzenden brief aan de Tweede Kamer inzake de regeling zal hierover duidelijkheid verschaffen. Tot het zover is, zullen geen onomkeerbare stappen worden genomen ten aanzien van vreemdelingen die kunnen vallen onder de regeling. Een verdere tegemoetkoming dan deze toezegging aan uw Kamer kan niet worden gegeven. Ik vind het daarom niet wenselijk nu maatregelen te nemen ten aanzien van een groep vreemdelingen waarvan het niet vast staat of en zo ja met welke ingangsdatum hun verblijf zal worden verleend.

